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Protokół nr 38 / 10 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 02 września  2010 roku 
 
Posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego rozpoczęto dnia 02 września 2010 roku 
o godzinie 8:00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, a zostało  
zakończone o godzinie 9:00.  
 
Ad 1  
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz powitał zebranych i stwierdził 
quorum (lista obecności stanowi załącznik do protokołu) potrzebne do podejmowania 
prawomocnych decyzji.  
 
Ad 2 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz przedstawił następujący 
porządek obrad Zarządu Powiatu na dzień 02 września  2010 roku:  
 

1. Otwarcie posiedzenia 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad  
3. Przyjęcie protokołu nr 37/10 z dnia 26 sierpnia 2010 roku 
4. Sprawozdanie z naboru do klas pierwszych w szkołach ponadgimnazjalnych  na rok szkolny 

2010/2011 
Referuje Dyrektor Zespołu Szkół nr 5 Pan Zenon Grabiński  

5. Wniosek dotyczący Jubileuszu 65-lecia Teatru Laki i Aktora w Wałbrzychu 
Referuje Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha  

6. Informacja na temat współpracy z Domem Bretani i Komitetem Europejskim w Wałbrzychu 
Referuje Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha  i p.o. Naczelnika Wydziału IP Pani 
Marta Kruchlak 

7. Wniosek ZDiK w sprawie  wydania opinii w związku z uroczystymi obchodami Europejskiego 
Dnia Bez Samochodu i z planowanym przejazdem peletonu rowerowego w eskorcie Policji i 
Straży Miejskiej po drodze powiatowej nr 3403D- ul. Chrobrego w Wałbrzychu. 
Referuje Z-ca Naczelnika Wydziału ID Pani Lilianna Podlawska  

8. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok 
Referuje Z-ca Głównego Księgowego Pani Agnieszka Rokosz 

9. Sprawy różne 
10. Zakończenie posiedzenia 

Członek Zarządu Pani Monika Wybraniec postawiła wniosek o poszerzenie 
porządku obrad o punkt: wniosek w sprawie remontu pomieszczeń dla potrzeb 
Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu Centrum Aktywizacji Zawodowej – jako 
punkt 8. 
Zarząd w głosowaniu 4 głosów za przyjął  porządek obrad wraz z zaproponowanymi 
zmianami 
Przewodniczący Zarządu Powiatu, Augustyn Skrętkowicz – 1 głos za;  
Wicestarosta, Andrzej Marciniak – nieobecny 
Członek Zarządu, Monika Wybraniec – 1 głos za;  
Członek Zarządu, Edward Podgórski – 1 głos za.  
Członek Zarządu , Iwona Gorgoń – 1 głos za  
 
Ad 3 
Zarząd w głosowaniu 4 głosów za przyjął protokół nr 37/10 z dnia 26 sierpnia 2010 
roku. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu, Augustyn Skrętkowicz – 1 głos za;  
Wicestarosta, Andrzej Marciniak – nieobecny 
Członek Zarządu, Monika Wybraniec – 1 głos za;  



2 

 

Członek Zarządu, Edward Podgórski – 1 głos za.  
Członek Zarządu , Iwona Gorgoń – 1 głos za  
 
Ad 4 
Dyrektor Zespołu Szkół nr 5 Pan Zenon Grabiński przedstawił sprawozdanie z 
naboru do klas pierwszych w szkołach ponadgimnazjlanych na rok szkolny 
2010/2011. W dalszej części omówił sprawę małej ilości osób chętnych do podjęcia 
nauki w klasie pierwszej Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych wchodzącego w 
skład Centrum Kształcenia Ustawicznego filia w Mieroszowie . 
Przewodniczący Zarządu Powiatu, Augustyn Skrętkowicz zaproponował dwa 
warianty funkcjonowania oddziałów w w/w szkole: 

1. Przejęcia od 01.01.2011 roku przez Gminę Mieroszów do prowadzenia w/w 
szkoły z jednoczesnym finansowaniem funkcjonowania klasy pierwszej od 
01.09.2010 roku, a tym samym powiat zadeklarowałby sfinansowanie kosztów 
wynagrodzeń nauczycieli wraz z pochodnymi, dotyczących obecnie 
funkcjonujących oddziałów (w roku szkolnym 2010/2011 oddziału drugiego i 
trzeciego oraz w roku szkolnym 2011/2012 oddziału trzeciego liceum) 

2. Zaproponowanie kandydatom do klas pierwszych nauki w Liceum 
Ogólnokształcącym dla Dorosłych w Zespole Szkół nr 5 w Wałbrzychu i 
stopniowe wygaszanie istniejących oddziałów Liceum Ogólnokształcącego dla 
Dorosłych wchodzącego w skład Centrum Kształcenia Ustawicznego filii w 
Mieroszowie. 

Zarząd w głosowaniu 4 głosów za, wnioskiem Przewodniczącego zobowiązał 
Wydział WS do przygotowania wystąpienia do Burmistrza Miasta Mieroszów z 
propozycjami dwóch wariantów  przyjętymi  przez Zarząd oraz zobowiązał Wydział 
WS do szczegółowego przeanalizowania aneksu do arkusza organizacyjnego na rok 
szkolny 2010/2011 Zespołu Szkół nr 5 pod kątem łączenia klas mało licznych.  
Przewodniczący Zarządu Powiatu, Augustyn Skrętkowicz – 1 głos za;  
Wicestarosta, Andrzej Marciniak – nieobecny 
Członek Zarządu, Monika Wybraniec – 1 głos za;  
Członek Zarządu, Edward Podgórski – 1 głos za.  
Członek Zarządu , Iwona Gorgoń – 1 głos za  
 
Ad 5 
Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha przedstawiła wniosek dotyczący 
Jubileuszu 65-lecia Teatru Laki i Aktora w Wałbrzychu. oraz uhonorowanie 
wieloletniego dorobku Teatru poprzez:  przyznanie środków finansowych na 
organizację Jubileuszu kwoty 10 000 zł oraz przyznanie nagród pieniężnych 
pracownikom Teatru na ogólną kwotę 12 000 zł 
Zarząd w głosowaniu 4 głosów za, wyraził zgodę na przyznanie środków 
finansowych na organizację Jubileuszu kwoty 10 000 zł oraz przyznanie nagród 
pieniężnych pracownikom Teatru na ogólną kwotę 12 000 zł z działu 921, rozdział 
92105 
Przewodniczący Zarządu Powiatu, Augustyn Skrętkowicz – 1 głos za;  
Wicestarosta, Andrzej Marciniak – nieobecny 
Członek Zarządu, Monika Wybraniec – 1 głos za;  
Członek Zarządu, Edward Podgórski – 1 głos za.  
Członek Zarządu , Iwona Gorgoń – 1 głos za  
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Ad 6 
Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha  i p.o. Naczelnika Wydziału IP Pani 
Marta Kruchlak przedstawiły informację na temat współpracy z Domem Bretanii i 
Komitetem Europejskim w Wałbrzychu. 
p.o. Naczelnika Wydziału IP Pani Marta Kruchlak oświadczyła, iż w dokumentach 
Wydziału IP jak i informacjach  uzyskanych od wydziałów nie ma zapisów 
świadczących o współpracy z Komitetem Europejskim w Wałbrzychu 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz postawił wniosek o 
zobowiązaniu Wydziału IP do przygotowania projektu Uchwały Rady Powiatu w 
sprawie rezygnacji z  członkostwa  w Stowarzyszeniu Komitet Europejski w 
Wałbrzychu przyjętej przez Radę Powiatu uchwałą nr X/3/04 z dnia 17 lutego 2004 
roku. 
Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha  przekazała informację, iż 
Stowarzyszenie „Dom Bretanii” uczestniczyło w konsultacjach społecznych 
dotyczących uchwalenia na 2010 rok programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność w 
sferze pożytku publicznego. 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz postawił wniosek z uwagi na 
śladowe kontakty i brak szerszej współpracy ze Stowarzyszeniem Dom Bretanii 
zobowiązać  Wydział IP do przygotowania projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie 
rezygnacji z członkostwa w Stowarzyszeniu Dom Bretanii przyjętą przez Radę 
Powiatu uchwałą XIX/70/04 z dnia 17.11.2004 roku, oraz postawił wniosek o 
zobowiązaniu Wydziału WS i IP przy współpracy ze Skarbnikiem Powiatu do 
zaplanowania wykorzystania kwoty przeznaczanej na składkę członkowską tj. 4000 zł 
na współpracę zagraniczną i zaproponowaniu formy zapisów tej kwoty w budżecie 
zadaniowym z uwzględnieniem zadań realizowanych przez wydziały starostwa  lub 
nasze jednostki we współpracy z Domem Bretanii. 
Zarząd w glosowaniu 4 głosów za, wnioskami Przewodniczącego zobowiązał: 

• Wydział IP do przygotowania projektów Uchwał Rady Powiatu w sprawie 
rezygnacji z  członkostwa  w Stowarzyszeniu Komitet Europejski w 
Wałbrzychu i rezygnacji z członkostwa w Stowarzyszeniu Dom Bretanii 

• zobowiązał Wydziału WS i IP przy współpracy ze Skarbnikiem Powiatu do 
zaplanowania kwoty (wcześniej przeznaczanej na składkę członkowską) na 
współpracę zagraniczną i zaproponowaniu formy zapisów tej kwoty w 
budżecie zadaniowym. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu, Augustyn Skrętkowicz – 1 głos za;  
Wicestarosta, Andrzej Marciniak – nieobecny 
Członek Zarządu, Monika Wybraniec – 1 głos za;  
Członek Zarządu, Edward Podgórski – 1 głos za.  
Członek Zarządu , Iwona Gorgoń – 1 głos za  
 
Ad 7 
Z-ca Naczelnika Wydziału ID Pani Lilianna Podlawska przedstawiła wniosek ZDiK w 
sprawie  wydania opinii w związku z uroczystymi obchodami Europejskiego Dnia Bez 
Samochodu i z planowanym przejazdem peletonu rowerowego w eskorcie Policji i 
Straży Miejskiej po drodze powiatowej nr 3403D- ul. Chrobrego w Wałbrzychu. 
Zarząd w głosowaniu 4 głosów za postanowił uzgodnić wykorzystanie dróg 
powiatowych nr 3402D –Plac Grunwaldzki w Wałbrzychu i nr 3403D – ul. Chrobrego 
w Wałbrzychu w sposób szczególny na przeprowadzenie w dniu 19 września 2010 
roku imprezy pn. Europejski Dzień bez Samochodu 



4 

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu, Augustyn Skrętkowicz – 1 głos za;  
Wicestarosta, Andrzej Marciniak – nieobecny 
Członek Zarządu, Monika Wybraniec – 1 głos za;  
Członek Zarządu, Edward Podgórski – 1 głos za.  
Członek Zarządu , Iwona Gorgoń – 1 głos za  
 
Ad 8 
Naczelnik Wydziału ZIO Pani Elżbieta Rembiszewska Zibrow przedstawiła wniosek 
w sprawie: wyrażenia zgody na rozpoczęcie procedury udzielenia zmówienia 
publicznego na wykonanie robót remontowych objętych kosztorysem inwestorskim 
na kwotę 127 609,91 zł brutto w pomieszczeniach przeznaczonych na lokalizację  
Centrum Aktywizacji Zawodowej w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wałbrzychu, 
wyrażenie zgody na rozpoczęcie procedury udzielenia zmówienia na wyposażenie 12 
stanowisk pracy w meble biurowe wraz z aranżacją i przegrodami (boksów) oraz na 
wyrażenie zgody na rozpoczęcie procedury udzielenia zamówienia na nadzór 
inwestorski w zakresie robót budowlanych i elektrycznych. 
Zarząd w glosowaniu 4 głosów za, wyraził zgodę na:  

• rozpoczęcie procedury udzielenia zmówienia publicznego na wykonanie robót 
remontowych objętych kosztorysem inwestorskim na kwotę 127 609,91 zł 
brutto w pomieszczeniach przeznaczonych na lokalizację  Centrum 
Aktywizacji Zawodowej w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wałbrzychu 

• rozpoczęcie procedury udzielenia zmówienia na wyposażenie 12 stanowisk 
pracy w meble biurowe wraz z aranżacją i przegrodami (boksów) 

• rozpoczęcie procedury udzielenia zamówienia na nadzór inwestorski w 
zakresie robót budowlanych i elektrycznych. 

O ile zabezpieczone są środki finansowe na ten cel. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu, Augustyn Skrętkowicz – 1 głos za;  
Wicestarosta, Andrzej Marciniak – nieobecny 
Członek Zarządu, Monika Wybraniec – 1 głos za;  
Członek Zarządu, Edward Podgórski – 1 głos za.  
Członek Zarządu , Iwona Gorgoń – 1 głos za  
 
Ad 9 
Z-ca Głównego Księgowego Pani Agnieszka Rokosz przedstawiła projekt Uchwały 
Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok oraz omówiła: 
Wydatki : 
500 zł  Dział 600 rozdział  60014 
Dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa. 
Zmiany zabezpieczają środki na delegacje zagraniczne w celu realizacji współpracy 
Polsko-Czeskiej – modernizacja drogi. 
 3.500 zł  Dział 750 rozdział  75019 
Na wniosek Biura Rady dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie 
finansowym Starostwa. Zmiany dotyczą zakupu książek dla Radnych Powiatu 
Wałbrzyskiego na zakończenie kadencji. 
60.000  zł  Dział 852 rozdział  85203 
Zmniejsza się plan finansowy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie jednocześnie 
zwiększając plan finansowy Starostwa na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi – na remonty i doposażenie w funkcjonujących 
środowiskowych domach samopomocy. 
Zarząd w głosowaniu 4 głosów za podjął uchwałę 
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Przewodniczący Zarządu Powiatu, Augustyn Skrętkowicz – 1 głos za;  
Wicestarosta, Andrzej Marciniak – nieobecny 
Członek Zarządu, Monika Wybraniec – 1 głos za;  
Członek Zarządu, Edward Podgórski – 1 głos za.  
Członek Zarządu , Iwona Gorgoń – 1 głos za  
 
Ad 10 
Sprawy różne 

1. Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz skierował zapytanie do Z-cy 
Naczelnika Wydziału ID o stopień powiatyzacji działek wchodzących w skład dróg 
powiatowych i postawił wniosek o przygotowanie na kolejne posiedzenie Zarządu 
informacji o procentowym stopniu powiatyzacji. W dalszej części postawił wniosek o 
przygotowanie stosownych dokumentów dotyczących przejęcia w zarząd dróg 
powiatowych na terenie miasta Wałbrzycha i Jedliny Zdrój oraz przygotowania 
informacji na temat zadań przeznaczonych do realizacji w ramach Narodowego 
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. 
Zarząd w glosowaniu 4 głosów za, wnioskami Przewodniczącego   zobowiązał 
Wydział ID do: 

• Przygotowania do dnia 09.09.2010 roku informacji o procentowym stopniu 
powiatyzacji działek wchodzących w skład dróg powiatowych 

• przygotowanie stosownych dokumentów dotyczących przejęcia w zarząd dróg 
powiatowych na terenie miasta Wałbrzycha i Jedliny Zdrój 

• przygotowania do dnia 09.09.2010 roku informacji na temat zadań 
przeznaczonych do realizacji w ramach Narodowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu, Augustyn Skrętkowicz – 1 głos za;  
Wicestarosta, Andrzej Marciniak – nieobecny 
Członek Zarządu, Monika Wybraniec – 1 głos za;  
Członek Zarządu, Edward Podgórski – 1 głos za.  
Członek Zarządu , Iwona Gorgoń – 1 głos za  
 
Ad 11 
Przewodniczący Zarządu Pan Augustyn Skrętkowicz po wyczerpaniu porządku obrad 
zakończył posiedzenie.  
 
Przewodniczący Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego:  

Augustyn Skrętkowicz     …………………………………. 

Wicestarosta: 

Andrzej Marciniak      …………………………………. 

Członkowie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego:  

Iwona Gorgoń      …………………………………. 

Edward Podgórski      …………………………………. 

Monika Wybraniec      …………………………………. 

Protokołowała  
Justyna Marszałek                  ……………………… 


